
P O M Á H Á M E Ž I V OT  Ž Í T  lidem s postižením
práce    bydlení    volný čas    vztahy

SOCIÁLNÍ rehabilitace

RYTMUS STŘEDNÍ ČECHY, o. p. s.

Benešov           F. V. Mareše 2056    tel.: 317 742 742, 773 391 182    e�mail: vedouci.BN@rytmus�sc.cz 

Kutná Hora      Hornická 209    tel.: 327 312 307, 773 391 190    e�mail: vedouci.KH@rytmus�sc.cz

Služba Sociální rehabilitace je vhodná pro lidi se zdravotním 
postižením, pro lidi s mentálním postižením nebo s chronickým 
duševním onemocněním, kteří: 

–  jsou v produktivním věku, hledají zaměstnání v běžných podmínkách a potřebují podporu

–  se připravují na přechod ze školy do práce a potřebují k tomu podporu

–  chtějí rozvíjet své dovednosti, být více soběstační

–  potřebují pro uplatnění svých práv podporu jiné osoby

PODPOROVANÉ ZAMĚSTNÁVÁNÍ

TRANZITNÍ PROGRAM

KURZY PRAKTICKÝCH DOVEDNOSTÍ

PODPORA PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV



PODPOROVANÉ ZAMĚSTNÁVÁNÍ
Součástí služby je zejména:
trénink a rozvoj sociálních a pracovních dovedností
nalezení vhodného pracovního místa na otevřeném trhu práce
zajištění individuální podpory přímo na pracovišti (pracovní asistence)

KURZY
Nabízíme tyto kurzy:
Hospodaření s penězi
Samostatné cestování
Čtení, psaní pro život
Vaření
Práce na PC
Obsluha osobního počítače (rekvalifikační kurz)
Bezpečnost na internetu
Společenské chování
Rizikové situace a první pomoc
Kurz Sebeobsluhy
Kurz Trávení volného času

TRANZITNÍ PROGRAM
Součástí služby je zejména:
trénink a rozvoj sociálních a pracovních dovedností
vytváření představy o vhodném pracovním uplatnění a budoucím dospělém životě
zajištění individuální praxe na běžném pracovišti
zajištění individuální podpory přímo na pracovišti

PODPORA PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV
Součástí služby je zejména pomoc při:
vyřizování sociálních dávek
učení se využívat veřejné služby
podporovaném rozhodování a hájení svých práv a plnění svých povinností
vstupu a udržování se na trhu práce (krátkodobá podpora)
skupinové aktivity: podpůrná skupina pracujících, diskuzní klub


